1 / 3

2024年1月11日

各 位

会 社 名 株式会社不二越

代表者名 取締役 社長執行役員 黒澤 勉

（コード番号 6474 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員

 経営企画部長         古澤 哲

 TEL．03－5568－5210

代表取締役の異動（追加選任）及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（追加選任）及び取締役の

異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年2月27日開催予定の第141期定時株主総会及びその後に開催さ

れる取締役会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動について（2024年2月27日付）

氏名 新役職名 旧役職名

原
はら

    英
ひで

  明
あき

 代表取締役 取締役

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化をはかるため。

（２）新任代表取締役の氏名および略歴など

氏名 原  英明（はら ひであき）

生年月日 1960年1月17日（63歳）

略歴

1983年 4月 当社入社

2005年 2月 調達部長

2009年 9月 部品事業部 油圧企画部長

2013年 2月 執行役員 軸受事業部長

2018年 2月 取締役 那智不二越(上海)貿易有限公司 （現不二越(中国)

有限公司） ロボットビジネスセンター長

2019年 2月 常務取締役 中国事業担当、不二越(中国)有限公司

中国総代表

2022年 2月 常務取締役 製造統括、人事担当

2023年 2月 取締役 常務執行役員 製造統括本部長、人事担当、

中国事業担当（現任）

就任予定日 2024年2月27日

所有株式数 8,178株

 2 / 3

２．取締役の異動について（2024年2月27日付）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

（１）代表取締役の異動

代表取締役 原
はら

  英
ひで

明
あき

 （現 取締役）

（２）新任取締役候補者

取   締  役  畑

はた

崎
さき

 志
し

郎
ろう

 （現 執行役員 米州営業担当 ナチアメリカ社長）

取   締  役  吉

よし

田
だ

 直
なお

純
ずみ

 （現 執行役員 技術開発本部長）

（３）退任予定取締役

取   締   役  林

はやし

  秀
ひで

憲
のり

取   締   役  牛

うし

丸
まる

 裕
ひろ

之
ゆき

以 上

 3 / 3

（別紙）

新任取締役候補の略歴

取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

畑
はた

崎
さき

 志
し

郎
ろう

１９６６年（昭和４１）６月１４日生 ５７歳
８９年４月 当社入社

２０１４年１月 軸受事業部 軸受企画部長
１７年４月 軸受事業部長
１９年２月 ナチアメリカ社長
２３年２月 執行役員 米州営業担当 ナチアメリカ社長（現職）

吉
よし

田
だ

 直
なお

純
ずみ

１９６８年（昭和４３）１１月６日生 ５５歳
９３年４月 当社入社

２０１８年２月 マテリアル事業部 技術部 材料開発室長
２０年２月 マテリアル事業部 技術部長
２３年２月 執行役員 技術開発本部長（現職）

以 上